
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광체육과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 관광체육과

관광체육과 18,191,937 12,962,907 5,229,030

균 780,000

기 1,343,726

도 574,914

시 15,493,297

관광기반 확충(문화및관광/관광) 4,117,634 4,218,218 △100,584

기 14,162

도 280,562

시 3,822,910

관광활성화 4,117,634 4,218,218 △100,584

기 14,162

도 280,562

시 3,822,910

문화관광자원개발(수산제복원 및 농경체험관광자원

개발)(전환)

400,000 1,000,000 △600,000

도 260,000

시 140,000

401 시설비및부대비 400,000 1,000,000 △600,000

도 260,000

시 140,000

01 시설비 397,000 997,000 △600,000

○수산제복원 및 농경체험관광자원개발 397,000

도 258,050

시 138,950

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○수산제복원 및 농경체험관광자원개발 3,000

도 1,950

시 1,050

관광시설물 관리 1,071,000 305,000 766,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 일반수용비 3,000

― 복사용지 및 토너 등 3,000

401 시설비및부대비 1,068,000 305,000 763,000

01 시설비 1,068,000 305,000 763,000

○관광지주변정비 370,000

― 호박소 주차장 벽화 170,000

― 표충사 관광지 주변 정비(운동시설 등) 200,000

○남천교 경관조명 보수 550,000

○관광지주변 시설물 관리 50,000

○밀양아리랑 그림자길 조성 98,000

관광시설물 정비 1,525,000 1,780,000 △255,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000



부서: 관광체육과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○밀양관광발전 포럼 20,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

○밀양관광발전중기계획 수립용역 300,000

401 시설비및부대비 1,205,000 1,780,000 △575,000

01 시설비 1,200,000 1,780,000 △580,000

○사명대사 유적지 정비 1,200,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○관광시설물 정비 5,000

관광지운영 354,506 324,400 30,106

101 인건비 91,959 154,250 △62,291

04 기간제근로자등보수 91,959 154,250 △62,291

○표충사관광지 환경정비 15,487

― 기본급 11,545

― 주차수당 1,925

― 연차수당 482

― 간식비 504

― 휴일수당 1,031

○우리아이마음숲 공원 시설물 관리 16,655

― 기본급 11,545

― 주차수당 1,925

― 연차수당 619

― 간식비 504

― 휴일수당 2,062

○표충사관광지 조경수 관리 14,987

― 기본급 4,124

― 조경공 10,503

― 간식비 360

○수산 역사공원 환경정비 22,712

― 기본급 16,493

― 주차수당 2,749

― 연차수당 688

― 간식비 720

― 휴일수당 2,062

○밀양연극촌 관광안내소 운영관리 14,192

― 기본금 10,240

― 주차수당 1,993

― 연차수당 481

― 간식비 447

― 초과수당 1,031

○밀양역 종합관광안내소 운영 관리 7,926

68,720원*168일*1명

68,720원*28주*1명

68,720원*7일*1명

3,000원*168일*1명

103,080원*10일*1명

68,720원*168일*1명

68,720원*28주*1명

68,720원*9일*1명

3,000원*168일*1명

103,080원*10일*2명

68,720원*20일*3명

175,050원*20일*3명

3,000원*20일*6명

68,720원*120일*2명

68,720원*20주*2명

68,720원*5일*2명

3,000원*120일*2명

103,080원*10일*2명

68,720원*149일*1명

68,720원*29주*1명

68,700원*7일*1명

3,000원*149일*1명

103,080원*10일*1명



부서: 관광체육과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본금 5,223

― 주차수당 1,100

― 연차수당 550

― 간식비 228

― 초과수당 825

68,720원*76일*1명

68,720원*16주*1명

68,720원*8일*1명

3,000원*76일*1명

103,080원*8일*1명

201 일반운영비 170,607 166,490 4,117

01 사무관리비 44,607 24,890 19,717

○일반수용비 44,607

― 근로자 산업안전관리 대행비 27

· 표충사관광지 등 27

― 표충사관광지 및 수산역사공원 환경정비 소

모품 19,200

― 위양지 화장실 외 2개소 6,000

― 관광안내소 운영 2,400

― 관광안내소 무인경비 시스템 유지관리비

2,880

― 국유지 임차료 14,100

4,500원*6명

1,600,000원*12월

500,000원*12월

100,000원*2개소*12월

120,000원*2개소*12월

02 공공운영비 126,000 141,600 △15,600

○공공요금 및 제세 56,400

― 표충사 관광지 13,200

― 관광안내소 3,600

― 영남루일원 경관조명 24,000

― 위양지 가로등 및 화장실 2개소

2,400

― 수산역사공원 13,200

○시설장비유지비 69,600

― 표충사 관광지 및 수산역사공원 15,600

― 영남루 일원 경관조명 54,000

1,100,000원*12월

150,000원*2개소*12월

2,000,000원*12월

200,000원*12월

1,100,000원*12월

206 재료비 340 2,460 △2,120

01 재료비 340 2,460 △2,120

○관광지 유류대 3401,700원*200L

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○관광지 조경시설 관리 90,000

405 자산취득비 1,600 1,200 400

01 자산및물품취득비 1,600 1,200 400

○자주식예초기 700

○엔진송풍기 900

700,000원*1대

900,000원*1대

관광안내 체계구축 45,000 30,000 15,000

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000



부서: 관광체육과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광안내판 설치 및 개보수 45,00045,000,000원

문화관광해설사 육성사업 144,908 138,708 6,200

기 14,162

도 20,562

시 110,184

201 일반운영비 10,308 11,308 △1,000

기 838

도 461

시 9,009

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○일반수용비 3,600

― 문화관광해설사의 집 운영

3,600

○피복비 3,000

― 문화관광 해설사 근무복 3,000

100,000원*3개소*12월

300,000원*10명

기 461

도 461

시 2,078

02 공공운영비 3,708 4,708 △1,000

○문화관광해설사의 집 2,52070,000원*3개소*12월

기 377

시 2,143

○문화관광해설사의집 통신비

1,18833,000원*3개소*12월

301 일반보전금 133,100 125,900 7,200

기 13,324

도 20,101

시 99,675

09 행사실비지원금 6,800 4,400 2,400

○문화관광해설사 역량강화 2,400

도 1,200

시 1,200

○문화관광해설사 선진지 견학 2,400

도 1,200

시 1,200

○문화관광해설사 교육 참석

2,00050,000원*10명*4회

12 기타보상금 126,300 121,500 4,800

○문화관광해설사 운영 보상금

103,50050,000원*6명*345일

기 13,324

도 17,701

시 72,475

○문화관광해설사 활동보상금 22,800

405 자산취득비 1,500 1,500 0

01 자산및물품취득비 1,500 1,500 0



부서: 관광체육과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화관광해설사 기가폰 1,500300,000원*5개

관광홍보 577,220 550,110 27,110

201 일반운영비 515,020 417,050 97,970

01 사무관리비 438,700 380,250 58,450

○일반수용비 155,550

― 관광홍보물 제작 94,250

· 가이드북 20,000

· 관광안내지도 40,000

· 리플릿 10,000

· 쇼핑백 7,500

· 봉투 5,250

· 현수막 2,500

· 느린우체통 엽서제작

9,000

― 관광홍보상품 제작 40,000

― 관광기념품 전시판매관 운영 5,000

― DID영상편집 3,300

― 밀양여행스탬프투어 홍보물

13,000

○운영수당 3,150

― 위원회 참석수당 등 3,150

○임차료 160,000

― 밀양버스투어 차량 60,000

― 밀양이야기 여행 차량 70,000

― 시티투어 차량 30,000

○관광박람회 참가부스 40,000

○밀양관광 홍보 마케팅 및 영상물제작 50,000

○관광객 유치 홍보(도 관광협회) 10,000

○시군간 협력을 통한 관광상품 개발 20,000

2,000원*10,000권

500원*80,000매

400원*2,500매*10종

1,500원*5,000매

350원*15,000매

50,000원*50매

500원*6개소*3,000매

330,000원*10회

1,000원*13,000매

70,000원*3회*15명

500,000원*120회

500,000원*140회

500,000원*60회

10,000,000원*4회

02 공공운영비 16,320 16,800 △480

○시설장비유지비 13,200

― 고속도로 휴게소 DID유지보수

6,000

― 무인관광안내시스템 유지보수

7,200

○공공요금 및 제세 3,120

― 우편요금 2,400

― 무인관광안내시스템 720

500,000원*12월

600,000원*12월

200,000원*12월

60,000원*12월

03 행사운영비 60,000 20,000 40,000

○관광전문가등 팸투어 30,000

○관광활성화 게릴라 이벤트 20,000

○관광수용태세 개선 10,000



부서: 관광체육과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,000 3,000 1,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

○관광활성화 업무추진 여비 4,000

301 일반보전금 1,200 2,000 △800

12 기타보상금 1,200 2,000 △800

○밀양배경 인증사진 당첨자 상품권

1,20010,000원*10명*12월

307 민간이전 29,000 39,000 △10,000

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○전통혼례식장 운영 9,000

04 민간행사사업보조 20,000 30,000 △10,000

○밀양관광 전국사진 공모전 20,000

405 자산취득비 28,000 24,060 3,940

01 자산및물품취득비 28,000 24,060 3,940

○무인계측기 28,0007,000,000원*4대

시민 건강증진(문화및관광/체육) 13,459,899 8,334,487 5,125,412

균 780,000

기 1,329,564

도 294,352

시 11,055,983

체육시설 운영 9,658,283 4,362,969 5,295,314

균 780,000

기 1,105,000

도 200,000

시 7,573,283

체육시설 운영 3,869,573 2,326,535 1,543,038

309 전출금 3,199,273 2,137,535 1,061,738

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,199,273 2,137,535 1,061,738

○시설관리공단 3,199,273

404 공사공단자본전출금 670,300 189,000 481,300

01 공사ㆍ공단자본전출금 670,300 189,000 481,300

○시설관리공단 670,300

체육시설 관리 1,038,710 776,434 262,276

101 인건비 191,568 332,772 △141,204

04 기간제근로자등보수 191,568 332,772 △141,204

○읍면동 체육공원 관리 191,568

― 기본급 160,320

― 주차수당 24,048

― 간식비 7,200

66,800원*80일*30명

66,800원*12주*30명

3,000원*80일*30명

201 일반운영비 59,402 105,922 △46,520



부서: 관광체육과

정책: 시민 건강증진(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 12,570 22,290 △9,720

○시설장비유지비 3,720

― 문화체육회관 무인경비 900

― 문화체육회관 전기안전관리대행 수수료

1,620

― 소방시설 방화관리대행 수수료(2개소)

1,200

○임차료 6,000

― 체육시설(삼랑진,초동,삼문동) 6,000

○문화체육회관 소모품 구입 2,850

― 화장지 등 1,200

― 청소용품 600

― 공공용 쓰레기봉투 450

― 생수 600

150,000원*6월

270,000원*6월

200,000원*6월

200,000원*6월

100,000원*6월

4,500원*100매

100,000원*6월

02 공공운영비 46,832 83,632 △36,800

○공공요금 및 제세 27,332

― 밀양강둔치 음악방송 통신료

2,712

― 밀양강둔치 음악방송 이용료

1,320

― 문화체육회관 외 전기요금

13,800

― 문화체육회관 외 통신요금 480

― 문화체육회관 외 상하수도 요금

1,020

― 연료비 2,000

― 읍면동 체육시설 공공요금 5,000

― 자동차세 및 보험료 1,000

○차량선박비 2,000

― 차량 유류대 및 유지비 2,000

○시설장비유지비 17,500

― 문화체육회관 전기,소방, 방송 등 유지보수 15,000

― 저수조 청소(2개소) 500

― 밀양강둔치 음악방송 장비 정비

2,000

113,000원*2개소*12월

55,000원*2개소*12월

2,300,000원*6월

80,000원*6월

170,000원*6월

500,000원*1회

1,000,000원*2개소

202 여비 6,240 6,240 0

01 국내여비 6,240 6,240 0

○체육시설관리 업무추진 6,240

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○읍면동 체육공원 유지관리 40,000

401 시설비및부대비 741,500 291,500 450,000

01 시설비 740,000 290,000 450,000



부서: 관광체육과

정책: 시민 건강증진(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체육시설 유지 보수 250,000

― 체육시설 보수 및 정비 250,000

○가곡게이트볼 및 족구장 정비 200,000

○하남풋살장 정비 190,000

○금곡체육공원 정비 100,000

03 시설부대비 1,500 1,500 0

○체육 시설 관리 1,500

체육진흥시설 지원(파크골프장 조성) 1,600,000 0 1,600,000

균 480,000

시 1,120,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

균 480,000

시 1,120,000

01 시설비 1,600,000 0 1,600,000

○삼랑진파크골프장 조성 800,000

균 240,000

시 560,000

○하남파크골프장 조성 800,000

균 240,000

시 560,000

밀양지역상생 복합문화센터건립 2,800,000 0 2,800,000

균 300,000

기 1,000,000

도 200,000

시 1,300,000

401 시설비및부대비 2,800,000 0 2,800,000

균 300,000

기 1,000,000

도 200,000

시 1,300,000

01 시설비 2,800,000 0 2,800,000

○밀양지역상생 복합문화센터건립 2,800,000

균 300,000

기 1,000,000

도 200,000

시 1,300,000

밀양테니스장 정비 350,000 0 350,000

기 105,000

시 245,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

기 105,000

시 245,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○밀양시테니스장 정비 350,000

기 105,000

시 245,000



부서: 관광체육과

정책: 시민 건강증진(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

체육시설 구축 100,000 180,000 △80,000

체육시설 조성 100,000 180,000 △80,000

401 시설비및부대비 100,000 180,000 △80,000

01 시설비 100,000 180,000 △80,000

○읍면동 체육시설 설치 100,000

생활체육 육성 1,661,208 1,591,850 69,358

기 224,564

도 55,408

시 1,381,236

배드민턴 팀 운영 1,203,000 1,173,000 30,000

도 37,000

시 1,166,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○공공요금 및 제세 1,000

― 자동차세 및 보험료 1,000

○차량선박비 2,000

― 차량 유류대 및 유지비 2,000

301 일반보전금 1,200,000 1,170,000 30,000

도 37,000

시 1,163,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,200,000 1,170,000 30,000

○배드민턴팀선수 인건비 및 운영비 1,200,000

도 37,000

시 1,163,000

생활체육교실 30,160 30,160 0

도 4,838

시 25,322

307 민간이전 30,160 30,160 0

도 4,838

시 25,322

02 민간경상사업보조 30,160 30,160 0

○생활체육교실 운영 30,160

도 4,838

시 25,322

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 109,152 80,424 28,728

기 54,576

시 54,576

307 민간이전 109,152 80,424 28,728

기 54,576

시 54,576

02 민간경상사업보조 109,152 80,424 28,728

○어르신전담 생활체육지도자 인건비 109,152



부서: 관광체육과

정책: 시민 건강증진(문화및관광/체육)

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 54,576

시 54,576

생활체육프로그램 지원 21,480 28,480 △7,000

도 3,994

시 17,486

307 민간이전 21,480 28,480 △7,000

도 3,994

시 17,486

02 민간경상사업보조 21,480 28,480 △7,000

○어린이 체능교실 4,960

도 950

시 4,010

○장수체육 교실 5,320

도 1,037

시 4,283

○청소년 체련교실 3,000

도 280

시 2,720

○여성생활체육 4,680

도 1,123

시 3,557

○클럽대항 청소년 체능교실 3,520

도 604

시 2,916

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 191,016 187,656 3,360

기 95,508

시 95,508

307 민간이전 191,016 187,656 3,360

기 95,508

시 95,508

02 민간경상사업보조 191,016 187,656 3,360

○생활체육지도자 인건비 191,016

기 95,508

시 95,508

스포츠 강좌이용권 85,920 81,570 4,350

기 60,144

도 7,733

시 18,043

307 민간이전 85,920 81,570 4,350

기 60,144

도 7,733

시 18,043

02 민간경상사업보조 85,920 81,570 4,350

○스포츠 강좌이용권 85,920

기 60,144

도 7,733

시 18,043



부서: 관광체육과

정책: 시민 건강증진(문화및관광/체육)

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장애인 스포츠 강좌이용권 20,480 10,560 9,920

기 14,336

도 1,843

시 4,301

307 민간이전 20,480 10,560 9,920

기 14,336

도 1,843

시 4,301

02 민간경상사업보조 20,480 10,560 9,920

○장애인 스포츠강좌 이용권 20,480

기 14,336

도 1,843

시 4,301

체육행사 관리 1,330,520 1,393,520 △63,000

도 14,000

시 1,316,520

체육행사 추진 261,520 253,520 8,000

201 일반운영비 180,520 175,520 5,000

01 사무관리비 68,520 63,520 5,000

○일반수용비 25,000

― 전국대회 등 각종홍보물 제작 5,000

― 전국배드민턴대회 홍보물 제작 20,000

○임차료 41,000

― 각종대회,전지훈련 등 버스 35,000

― 체육행사 이동식 화장실 6,000

○운영수당 2,520

― 체육진흥협의회 회의참석 수당 2,520

03 행사운영비 112,000 112,000 0

○읍면동체육대회 112,0007,000,000원*16개읍면동

202 여비 8,000 5,000 3,000

01 국내여비 8,000 5,000 3,000

○마라톤 등 각종행사 업무추진 3,000

○전국 및 도단위 행사 유치 업무추진 2,000

○마라톤유공자 선진지 견학 여비 3,000

203 업무추진비 11,000 11,000 0

03 시책추진업무추진비 11,000 11,000 0

○지역행사추진 및 체육단체간담회 7,000

○각종 체육행사 업무추진 2,000

○전국 및 도단위 체육행사 유치간담회 등 2,000

301 일반보전금 25,000 25,000 0

06 민간인국외여비 25,000 25,000 0

○배드민턴선수 국제대회 참가 25,000



부서: 관광체육과

정책: 시민 건강증진(문화및관광/체육)

단위: 체육행사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 37,000 37,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○양궁협회 30,000

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○체육상 시상식 7,000

밀양 아리랑 마라톤 대회 292,000 292,000 0

도 10,000

시 282,000

201 일반운영비 67,000 67,000 0

01 사무관리비 67,000 67,000 0

○일반수용비 59,000

― 마라톤 대회 풀베너 및 대회기 정비 8,000

― 마라톤 대회 가로기 꽂이함 정비 4,000

― 마라톤 대회 환경정비 6,000

― 마라톤 대회 홍보 35,000

― 마라톤 대회 아치탑 및 광고탑 정비 6,000

○임차료 8,000

― 마라톤 대회 이동화장실 8,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○마라톤 유공자 선진지 견학(민간인) 5,000

307 민간이전 220,000 220,000 0

도 10,000

시 210,000

04 민간행사사업보조 220,000 220,000 0

○밀양아리랑 마라톤 대회 220,000

― 제17회 밀양아리랑 마라톤 대회 190,000

도 10,000

시 180,000

― 제18회 밀양아리랑 마라톤 대회준비 30,000

3.1절기념 역전경주대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○3.1절기념 역전경주 대회 20,000

도민체육 대회 196,000 196,000 0

307 민간이전 196,000 196,000 0

02 민간경상사업보조 196,000 196,000 0

○도민체육 대회참가 196,000

시민생활 체육대회 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0



부서: 관광체육과

정책: 시민 건강증진(문화및관광/체육)

단위: 체육행사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 35,000 35,000 0

○시민생활 체육대회 35,000

시민건강 걷기 대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○시민건강 걷기 대회 10,000

도민 생활체육 대회 110,000 106,000 4,000

307 민간이전 110,000 106,000 4,000

02 민간경상사업보조 110,000 106,000 4,000

○도민 생활체육대회 참가 110,000

시장배 시민골프 대회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○시장배 시민골프 대회 7,000

전국체육 대회 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○전국체육 대회 3,000

시장기 배드민턴 대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○시장기 배드민턴 대회 8,000

시장배 경남 게이트볼 대회 20,000 7,000 13,000

307 민간이전 20,000 7,000 13,000

04 민간행사사업보조 20,000 7,000 13,000

○시장배 경남 게이트볼 대회 20,000

시장기 테니스 대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○시장배 전국 테니스 대회 15,000

시장배 전국 파크골프 대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○시장배 전국파크골프 대회 15,000

청소년 풋살 대회 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 9,000 0



부서: 관광체육과

정책: 시민 건강증진(문화및관광/체육)

단위: 체육행사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청소년 풋살 대회(초,중,고) 9,000

영호남 초청 족구대회 22,000 22,000 0

307 민간이전 22,000 22,000 0

04 민간행사사업보조 22,000 22,000 0

○영호남초청 족구 대회 22,000

밀양아리랑배 밀양리그 축구대회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○밀양아리랑배 밀양리그 축구 대회 7,000

밀양시 생활체육 자전거타기 대행진 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○생활체육 자전거타기 대행진 20,000

시장배 사회인야구대회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○시장배 사회인 야구대회 7,000

밀양아리랑배 풋살대회 8,000 6,000 2,000

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

04 민간행사사업보조 8,000 6,000 2,000

○밀양아리랑배 풋살대회 8,000

생활체육 활성화 33,000 33,000 0

도 4,000

시 29,000

307 민간이전 33,000 33,000 0

도 4,000

시 29,000

04 민간행사사업보조 33,000 33,000 0

○생활체육 활성화 33,000

도 4,000

시 29,000

우수 선수 도민 체육대회 참가 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

○우수 선수 도민 체육대회 참가 150,000

도민체육대회 우수선수 육성 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○도민체육대회 우수선수 육성 50,000



부서: 관광체육과

정책: 시민 건강증진(문화및관광/체육)

단위: 체육행사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

밀양시장배 태권도 대회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○밀양시장배 태권도 대회 7,000

청소년문화체육한마당축제 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○청소년문화체육한마당축제 10,000

경남실버 축구대회 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○경남실버 축구대회 15,000

전국단위 체육행사 709,888 806,148 △96,260

도 24,944

시 684,944

전국 양궁대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○전국양궁대회 20,000

전국 배드민턴대회 270,000 380,000 △110,000

도 10,000

시 260,000

307 민간이전 270,000 380,000 △110,000

도 10,000

시 260,000

04 민간행사사업보조 270,000 380,000 △110,000

○전국 봄철 종별 배드민턴 대회 180,000

도 10,000

시 170,000

○경상남도지사기 배드민턴 대회 30,000

○경상남도협회장기 배드민턴대회 30,000

○아리랑배 전국 배드민턴 대회 30,000

장애인 체육 동아리 지원 9,888 9,148 740

도 4,944

시 4,944

307 민간이전 9,888 9,148 740

도 4,944

시 4,944

04 민간행사사업보조 9,888 9,148 740

○장애인체육동아리 9,888

도 4,944

시 4,944



부서: 관광체육과

정책: 시민 건강증진(문화및관광/체육)

단위: 전국단위 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

경남 장애인체육대회 지원 8,000 7,000 1,000

307 민간이전 8,000 7,000 1,000

02 민간경상사업보조 8,000 7,000 1,000

○경남 장애인 체육대회 8,000

전지훈련팀 친선대회 15,000 10,000 5,000

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

04 민간행사사업보조 15,000 10,000 5,000

○전지훈련팀 지원 및 친선대회 15,000

밀양시장기 전국 오픈 탁구대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○밀양시장기 전국 오픈 탁구대회 10,000

밀양요넥스 코리아 주니어 오픈 배드민턴선수권 대회 290,000 290,000 0

도 10,000

시 280,000

307 민간이전 290,000 290,000 0

도 10,000

시 280,000

04 민간행사사업보조 290,000 290,000 0

○대회 유치비 및 운영비 290,000

도 10,000

시 280,000

전국 걷기대회 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

○전국걷기대회 10,000

전국 학교스포츠클럽대회 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

04 민간행사사업보조 7,000 5,000 2,000

○제13회 전국학교스포츠클럽대회 7,000

궁도대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○전국남여 궁도대회 40,000

합기도대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○밀양시장기 합기도대회 30,000

행정운영경비(관광체육과)(기타/기타) 194,404 135,202 59,202



부서: 관광체육과

정책: 행정운영경비(관광체육과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 129,432 51,692 77,740

인력운영비 129,432 51,692 77,740

101 인건비 129,432 51,692 77,740

03 무기계약근로자보수 129,432 51,692 77,740

○문화체육회관 관리원 24,161

― 기본급 14,565

― 연장근로수당 5,046

― 직무장려수당 900

― 임금보전수당 261

― 가족수당 120

― 명절휴가비 1,457

― 연차수당 1,812

○표충사관광지 환경정비 32,420

― 기본급 25,239

― 직무장려수당 1,800

― 명절휴가비 2,524

― 휴일수당 1,670

― 연차수당 1,187

○체육행사보조 34,088

― 기본급 25,239

― 직무장려수당 1,800

― 명절휴가비 2,524

― 시간외수당 3,338

― 연차수당 1,187

○종합관광안내소 운영관리 38,763

― 기본급 29,914

― 임금보전수당 521

― 명절휴가비 2,992

― 직무장려수당 1,800

― 휴일근무수당 1,326

― 연차수당 2,210

2,427,450원*1명*6월

16,170원*52시간*1명*6월

150,000원*1명*6월

43,390원*1명*6월

20,000원*1명*6월

1,456,470원*1명*1월

86,240원*1명*21일

2,103,250원*12월*1명

150,000원*12월*1명

1,261,950원*2회*1명

111,270원*15일*1명

74,180원*16일*1명

2,103,250원*12월*1명

150,000원*12월*1명

1,261,950원*2회*1명

9,270원*1.5*20시간*12월*1명

74,180원*16일*1명

2,492,800원*12월*1명

43,390원*12월*1명

1,495,680원*2회*1명

150,000원*12월*1명

132,600원*10일*1명

88,400원*25일*1명

기본경비 64,972 83,510 △18,538

기본경비 64,972 83,510 △18,538

201 일반운영비 17,952 34,710 △16,758

01 사무관리비 17,952 34,710 △16,758

○부서운영 기본경비 17,952

202 여비 42,820 45,200 △2,380

01 국내여비 42,820 45,200 △2,380

○국내여비 42,820

203 업무추진비 4,200 3,600 600



부서: 관광체육과

정책: 행정운영경비(관광체육과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영 업무추진 4,200

재무활동(관광체육과)(문화및관광/체육) 420,000 275,000 145,000

내부거래지출 420,000 275,000 145,000

내부거래지출 420,000 275,000 145,000

702 기금전출금 420,000 275,000 145,000

01 기금전출금 420,000 275,000 145,000

○체육진흥 기금조성 420,000


